
 
 

Uchwała Nr 4141/2013 
Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 01 października 2013 r. 
 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 3931/2013 Zarządu Województwa Opolskiego  
z dnia 23 lipca 2013 r. w sprawie określenia trybu powoływania 
członków Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa 
Opolskiego oraz terminów i sposobu zgłaszania kandydatów  
na członków tej Rady. 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U.z 2013 r. poz. 596 z późn.zm.) oraz w związku z art.41 b ust. 4 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn.zm.) Zarząd Województwa Opolskiego 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

W Uchwale Nr 3931/2013 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 23 lipca  
2013 r. w sprawie określenia trybu powoływania członków Rady Działalności Pożytku 
Publicznego Województwa Opolskiego oraz terminów i sposobu zgłaszania kandydatów 
na członków tej Rady, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3 
 

1. Marszałek Województwa Opolskiego powołuje w drodze zarządzenia od czternastu do 
osiemnastu członków Rady, z czego co najmniej połowę składu Rady stanowią 
przedstawiciele organizacji oraz podmiotów, prowadzących działalność na terenie 
Województwa. 

2. W skład Rady wchodzą: 

1) jeden przedstawiciel Wojewody wskazany przez Wojewodę Opolskiego, 

2) trzech przedstawicieli Sejmiku wskazanych przez Sejmik Województwa Opolskiego,       

3) od trzech do pięciu przedstawicieli Marszałka wskazanych przez Marszałka 
Województwa Opolskiego, 

4) od siedmiu do dziewięciu przedstawicieli organizacji oraz podmiotów, stanowiących 
co najmniej połowę składu Rady, wybranych spośród kandydatów zgłoszonych 
przez te organizacje i podmioty, zgodnie z procedurą określoną w § 4. 

3. Marszałek Województwa Opolskiego przed powołaniem członków Rady:  

1) występuje pisemnie do Wojewody Opolskiego o wskazanie przedstawiciela 
Wojewody na członka Rady, 

2) występuje pisemnie do Sejmiku Województwa Opolskiego o wskazanie 
przedstawicieli Sejmiku na członków Rady, 

3) wskazuje przedstawicieli Marszałka Województwa Opolskiego na członków Rady. 
 

4. Organizacje oraz podmioty dokonują zgłoszeń w ramach prowadzonych rodzajów 
działalności pożytku publicznego wpisujących się w sferę zadań publicznych, o których 
mowa w art.4 ust.1 ustawy.” 

 



 2 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 4 
 

Procedura wyłonienia przedstawicieli organizacji oraz podmiotów na członków Rady 
przeprowadzana będzie w następujących etapach: 

1. Etap I. Ogłoszenie procedury. 

1) Marszałek Województwa Opolskiego zamieszcza na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego www.opolskie.pl oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Samorządu Województwa Opolskiego informację o rozpoczęciu 
procedury wyłonienia przedstawicieli organizacji oraz podmiotów na członków Rady  
i możliwości zgłaszania kandydatów na członków Rady.  

2) Do informacji dołącza się wzór „Formularza zgłoszeniowego na członka Rady”, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Etap II. Zasady zgłaszania kandydatów na członków Rady. 

1) Kandydaci na członków Rady mogą być zgłaszani przez podmioty uprawnione, którymi 
są:  

a) organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie Województwa, 
b) podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie Województwa,  

2) O działalności na terenie Województwa decyduje adres siedziby organizacji  
lub podmiotu, wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego 
dokumentu potwierdzającego status prawny. W przypadku posiadania w strukturze 
organizacji lub podmiotu oddziału lub biura, ich siedziba winna znajdować się na 
terenie Województwa. 

3) Każda organizacja i każdy podmiot może zgłosić nie więcej niż trzech kandydatów na 
członków Rady. 

4) Kandydatem na członka Rady może być osoba, która spełnia łącznie następujące 
kryteria: 

a) jest czynnym członkiem organizacji/podmiotu, 

b) aktywnie działa na rzecz III sektora, 

c) posiada kwalifikacje i umiejętności niezbędne w pełnieniu funkcji członka Rady, 

d) jest osobą pełnoletnią, 

e) korzysta w pełni praw publicznych i nie jest skazana prawomocnym wyrokiem  
za przestępstwo popełnione z winy umyślnej, 

f) wyraziła zgodę na kandydowanie oraz pracę w Radzie, 

g) wyraziła zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Opolskiego, zawartych w dokumentach składanych w związku  
z kandydowaniem na członka Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa 
Opolskiego, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn.zm.). 

3. Etap III. Terminy i sposób zgłaszania kandydatów na członków Rady. 

1) Zgłoszenie kandydata na członka Rady następuje poprzez wypełnienie „Formularza 
zgłoszeniowego na członka Rady” i złożenie go w formie papierowej wraz  
z wymaganymi załącznikami, o których mowa w § 4 ust. 3 pkt. 2, w terminie 14 dni  
od dnia zamieszczenia informacji, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt.1. Zgłoszenie winno 
być podpisane przez osoby uprawnione, zgodnie ze sposobem reprezentacji 
organizacji/ podmiotu wynikającym z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego 

właściwego dokumentu.   

http://www.opolskie.pl/


 3 

 

 

2) Do zgłoszenia należy dołączyć:  

a) CV kandydata, 

b) oświadczenia kandydata na członka Rady według wzoru, stanowiącego załącznik  

nr 2 do niniejszej uchwały, 

c) aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego lub inny właściwy dokument 
potwierdzający status prawny i umocowanie osób reprezentujących 

organizację/podmiot, 

d) oświadczenie, że wszystkie informacje podane w „Formularzu zgłoszeniowym na 
członka Rady” oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym  

i faktycznym, 

e) ewentualne pełnomocnictwo lub upoważnienie dla osób reprezentujących 
organizację/ podmiot, zgodnie ze sposobem reprezentacji organizacji/podmiotu 
wynikającym z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego dokumentu, 

f) inne dokumenty potwierdzające rodzaj i zakres prowadzonej działalności,  
w szczególności: aktualny statut lub inny dokument właściwy dla 

organizacji/podmiotu. 

3) Załączniki dla swej ważności muszą być podpisane przez osoby uprawnione, zgodnie 
ze sposobem reprezentacji organizacji/podmiotu wynikającym z Krajowego Rejestru 
Sądowego lub innego właściwego dokumentu,  a w przypadku złożenia kserokopii 
winny być one potwierdzone za zgodność z oryginałem i podpisane przez co najmniej 
jedną osobę uprawnioną. 

4) Wypełniony „Formularz zgłoszeniowy na członka Rady” wraz z załącznikami należy 
złożyć w zamkniętej kopercie w Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego lub przesłać drogą pocztową na adres: ul. Piastowska 14, 
45-082 Opole, z dopiskiem: „RDPPWO- zgłoszenie kandydata”. 

5) O ważności złożenia lub nadesłania w terminie wypełnionego „Formularza 
zgłoszeniowego na członka Rady” wraz załącznikami decyduje data stempla 
pocztowego. 

6) Zgłoszenie złożone po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

7) W przypadku, gdy złożone zgłoszenie zawiera błędy lub jest niekompletne, Marszałek 
Województwa Opolskiego wzywa organizację/podmiot zgłaszającą/y kandydata na 
członka Rady do usunięcia błędów lub uzupełnienia braków w zgłoszeniu w terminie  
7 dni kalendarzowych od daty otrzymania wezwania. Wezwanie zostanie przesłane 
drogą  pocztową. Do uzupełnienia dokumentów stosuje się odpowiednio zapisy pkt.  
1-6, z zastrzeżeniem, że na kopercie należy zamieścić dopisek „RDPPWO - 
uzupełnienie”. 

8) Nie usunięcie błędów lub nie uzupełnienie braków w wyznaczonym terminie powoduje 
pozostawienie zgłoszenia bez rozpatrzenia. 

9) W przypadku zgłoszenia przez organizacje i podmioty swoich przedstawicieli na 
kandydatów na członków Rady w liczbie mniejszej niż siedem osób, przeprowadza się 
nabór uzupełniający w trybie określonym w § 4 uchwały. 

 

 

 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 

4. Etap IV. Wyłonienie członków Rady. 

1) Zespół ds. wyłonienia członków Rady, zwany dalej „Zespołem”, powołany 
zarządzeniem Marszałka Województwa Opolskiego, niezwłocznie dokona formalnej 
weryfikacji zgłoszeń oraz przygotuje „Listę kandydatów na członków Rady”, która 
zostanie zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego www.opolskie.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Samorządu Województwa Opolskiego. 

2) W przypadku zgłoszenia przez organizacje i podmioty swoich przedstawicieli na 
kandydatów na członków Rady w liczbie od siedmiu do dziewięciu osób Marszałek 
Województwa Opolskiego powołuje ich na członków Rady, bez przeprowadzenia 
głosowania. 

3) W przypadku zgłoszenia przez organizacje i podmioty swoich przedstawicieli na 
kandydatów na członków Rady w liczbie powyżej dziewięciu osób przeprowadza się 
głosowanie organizacji i podmiotów na kandydatów na członków Rady. 

4) Każda organizacja i każdy podmiot ma prawo do oddania 1 głosu na 1 kandydata  na 
członka Rady. 

5) Głosowanie na kandydatów na członków Rady odbywać się będzie poprzez 
wypełnienie „Formularza do głosowania na kandydata na członka Rady”, 
stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

6) Wypełniony „Formularz do głosowania na kandydata na członka Rady” podpisany 
przez co najmniej jedną osobę uprawnioną, zgodnie ze sposobem reprezentacji 
organizacji/ podmiotu wynikającym z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego 
właściwego dokumentu, należy złożyć w zamkniętej kopercie w Kancelarii Ogólnej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, przesłać pocztą elektroniczną na 
adres: rdppwo@opolskie.pl lub przesłać drogą pocztową na adres: ul. Piastowska 14, 
 45-082 Opole z dopiskiem: „RDPPWO - głosowanie na kandydata” w terminie 7 dni 
od dnia zamieszczenia „Listy kandydatów na członków Rady” na stronach 
internetowych, o których mowa w pkt.1. 

7) O ważności złożenia lub nadesłania w terminie wypełnionego „Formularza do 
głosowania na kandydata na członka Rady” decyduje data stempla pocztowego lub 
data wpływu na podany w ogłoszeniu adres poczty elektronicznej. 

8) Po upływie terminu na oddanie głosów na kandydatów na członków Rady, Zespół 
niezwłocznie dokona przeliczenia i weryfikacji formalnej oddanych głosów  
na kandydatów na członków Rady i przygotuje Marszałkowi Województwa Opolskiego 
„Listy rankingowe kandydatów na członków Rady”, które zostaną zamieszczone na 
stronach internetowych, o których mowa w pkt. 1. 

9) Spośród kandydatów, którzy w głosowaniu uzyskali według kolejności największą ilość 
głosów, Marszałek Województwa Opolskiego powołuje ich na członków Rady. 

10) W przypadku uzyskania równej liczby głosów przez dwóch lub więcej kandydatów na 
członków Rady, znajdujących się na ”Liście rankingowej kandydatów na członków 
Rady” na miejscu nr 9, Marszałek Województwa Opolskiego powołuje jednego z nich, 
mając na uwadze doświadczenie kandydatów w działalności na rzecz III sektora. 

11) Skład Rady powołany zarządzeniem Marszałka Województwa Opolskiego zostanie 
zamieszczony na stronach internetowych, o których mowa w pkt.1.” 

 
 

 

http://www.opolskie.pl/
mailto:rdppwo@opolskie.pl


 5 

 
 

 
 

§ 2 
 

 
W załączniku nr 1 pkt. 4  otrzymuje brzmienie:  

„4. Charakterystyka zakresu i rodzaju działalności pożytku publicznego 

prowadzonej przez organizację/podmiot”. 

 
 

 
§ 3 

 
 

Wykonanie uchwały powierza się p.o. Dyrektora Departamentu Organizacyjno- 
Administracyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego oraz 
Pełnomocnikowi ds. Organizacji Pozarządowych. 
 
 

 
§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 


